

证券代码：600545

证券简称：卓郎智能

卓郎智能技术股份有限公司

2025 年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

☐是 ☒否

主要财务数据

（一）主要会计数据和财务指标

单位：千元 币种：人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	1,032,040	-2.7	2,697,327	-4.8
利润总额	-52,875	不适用	-318,676	不适用
归属于上市公司股东的净利润	-37,662	不适用	-238,870	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-38,634	不适用	-242,993	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-10,170	-111.8	-51,334	不适用
基本每股收益（元/股）	-0.0211	不适用	-0.1336	不适用
稀释每股收益（元/股）	-0.0211	不适用	-0.1336	不适用
加权平均净资产收益率（%）	-1.17	不适用	-7.55	不适用

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减变动幅度(%)
总资产	9,599,501	9,154,039	4.9
归属于上市公司股东的所有者权益	3,195,364	3,104,292	2.9

注：“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间，下同。

（二）非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位：千元 币种：人民币

非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分	1,157	5,215	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	1,121	4,463	
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等	-467	-2,193	性质为公司海外业务整合产生的员工遣散费等
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-421	-712	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
减：所得税影响额	183	1,659	
少数股东权益影响额（税后）	235	991	
合计	972	4,123	

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的，以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。

□适用 √不适用

（三）主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

√适用 □不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
利润总额_年初至报告期末	不适用	年初至报告期末利润总额较上年同期减少，主要由于年初至报告期末汇率波动，导致汇兑损失约1.12亿元，较上年同期大幅增加所致

归属于上市公司股东的净利润_本报告期	不适用	本报告期归属于上市公司股东的净损失较上年同期减少，主要由于公司财务费用中利息费用下降所致
归属于上市公司股东的净利润_年初至报告期末	不适用	年初至报告期末归属于上市公司股东的净损失较上年同期增加，主要由于年初至报告期末汇率波动，导致汇兑损失约1.12亿元，较上年同期大幅增加所致
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润_年初至报告期末	不适用	年初至报告期末归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净损失较上年同期增加，主要由于年初至报告期末汇率波动，导致汇兑损失约1.12亿元，较上年同期大幅增加所致
经营活动产生的现金流量净额_本报告期	-111.8	本报告期经营性现金净流出较上年同期增加，主要由于营业收入同比减少所致
经营活动产生的现金流量净额_年初至报告期末	不适用	年初至报告期末经营性现金净流出较上年同期增加，主要由于营业收入同比减少所致
基本每股收益_年初至报告期末	不适用	本报告期基本每股收益下降，主要由于净利润减少所致
稀释每股收益_年初至报告期末	不适用	本报告期稀释每股收益下降，主要由于净利润减少所致

一、股东信息

（一）普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	85,059	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）						
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例 (%)	持有有限售条件股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
江苏金昇实业股份有限公司	境内非国有法人	822,935,673	46.03	0	质押	799,273,511
					冻结	183,852,386
					标记	639,083,287
常州和合投资合伙企业（有限合伙）	其他	38,513,087	2.15	0	质押	38,510,000
					冻结	30,000,000
乌鲁木齐国有资产经营（集团）有限公司	国有法人	30,072,467	1.68	0	无	0
深圳市龙鼎数铭企业管理合伙企业（有限合伙）	其他	17,474,247	0.98	0	无	0
华山投资有限公司	境内非国有法人	16,612,641	0.93	0	无	0

常州金布尔投资合伙企业（有限合伙）	其他	12,047,260	0.67	0	无	0
常州合众投资合伙企业（有限合伙）	其他	11,324,837	0.63	0	质押	11,324,837
吕文华	境内自然人	7,877,700	0.44	0	无	0
李论	境内自然人	3,870,200	0.22	0	无	0
沈杏女	境内自然人	3,631,300	0.20	0	无	0
前 10 名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份）						
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量				
		股份种类	数量			
江苏金昇实业股份有限公司	822,935,673	人民币普通股	822,935,673			
常州和合投资合伙企业（有限合伙）	38,513,087	人民币普通股	38,513,087			
乌鲁木齐国有资产经营（集团）有限公司	30,072,467	人民币普通股	30,072,467			
深圳市龙鼎数铭企业管理合伙企业（有限合伙）	17,474,247	人民币普通股	17,474,247			
华山投资有限公司	16,612,641	人民币普通股	16,612,641			
常州金布尔投资合伙企业（有限合伙）	12,047,260	人民币普通股	12,047,260			
常州合众投资合伙企业（有限合伙）	11,324,837	人民币普通股	11,324,837			
吕文华	7,877,700	人民币普通股	7,877,700			
李论	3,870,200	人民币普通股	3,870,200			
沈杏女	3,631,300	人民币普通股	3,631,300			
上述股东关联关系或一致行动的说明	前十名无限售条件股东中，股东之间是否存在关联关系不详，也未知是否为一致行动人。					
前 10 名股东及前 10 名无限售股东参与融资融券及转融通业务情况说明（如有）	沈杏女通过融资融券信用账户持有公司股票 3,568,000 股。					

持股 5%以上股东、前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

☐适用 ☒不适用

前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

☐适用 ☒不适用

二、其他提醒事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

☐适用 ☒不适用

三、季度财务报表

(一) 审计意见类型

☐ 适用 ☒ 不适用

(二) 财务报表

合并资产负债表

2025 年 9 月 30 日

编制单位：卓郎智能技术股份有限公司

单位：千元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2025 年 9 月 30 日	2024 年 12 月 31 日
流动资产：		
货币资金	203,204	302,648
交易性金融资产		136
应收票据	245,998	324,786
应收账款	3,087,041	3,022,496
应收款项融资	74,170	18,176
预付款项	142,222	87,511
其他应收款	104,238	64,096
其中：应收利息		
应收股利		
存货	1,470,820	1,162,573
其中：数据资源		
一年内到期的非流动资产	291,406	379,006
其他流动资产	61,257	45,370
流动资产合计	5,680,356	5,406,798
非流动资产：		
长期应收款	234,211	234,215
固定资产	1,316,026	1,355,161
在建工程	1,686	4,745
使用权资产	131,164	133,112
无形资产	1,178,434	1,100,392
其中：数据资源		
开发支出	34,161	26,396
其中：数据资源		
商誉	513,960	462,630
长期待摊费用	298	480
递延所得税资产	445,341	373,926
其他非流动资产	63,864	56,184
非流动资产合计	3,919,145	3,747,241
资产总计	9,599,501	9,154,039
流动负债：		

短期借款	853,246	987,649
衍生金融负债	514	
应付账款	1,235,334	921,031
合同负债	407,948	367,174
应付职工薪酬	169,616	147,275
应交税费	284,733	259,034
其他应付款	486,142	517,925
其中：应付利息		
应付股利	160,500	160,500
一年内到期的非流动负债	614,177	481,935
其他流动负债	285,362	308,224
流动负债合计	4,337,072	3,990,247
非流动负债：		
长期借款	723,088	783,877
租赁负债	102,580	92,777
长期应付职工薪酬	231,495	218,212
递延所得税负债	55,482	38,315
非流动负债合计	1,112,645	1,133,181
负债合计	5,449,717	5,123,428
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	1,787,912	1,787,912
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	1,118,510	1,087,325
减：库存股		
其他综合收益	392,895	93,763
专项储备	3,060	3,435
盈余公积	48,742	48,742
一般风险准备		
未分配利润	-155,755	83,115
归属于母公司所有者权益（或股东权益）合计	3,195,364	3,104,292
少数股东权益	954,420	926,319
所有者权益（或股东权益）合计	4,149,784	4,030,611
负债和所有者权益（或股东权益）总计	9,599,501	9,154,039

公司负责人：潘雪平

主管会计工作负责人：曾正平

会计机构负责人：曾正平

合并利润表

2025 年 1—9 月

编制单位：卓郎智能技术股份有限公司

单位：千元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2025 年前三季度 (1-9 月)	2024 年前三季度 (1-9 月)
一、营业总收入	2,697,327	2,832,256
其中：营业收入	2,697,327	2,832,256
二、营业总成本	3,008,018	2,990,100
其中：营业成本	2,249,591	2,302,284
税金及附加	8,466	11,367
销售费用	197,446	202,418
管理费用	194,823	211,170
研发费用	187,699	185,326
财务费用	169,993	77,535
其中：利息费用	60,575	73,145
利息收入	10,995	11,942
加：其他收益	9,322	17,277
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-514	
信用减值损失（损失以“-”号填列）	79	-6,639
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-19,182	-22,245
资产处置收益（损失以“-”号填列）	5,215	345
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-315,771	-169,106
加：营业外收入	196	7,015
减：营业外支出	3,101	2,709
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-318,676	-164,800
减：所得税费用	-36,126	-34,687
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-282,550	-130,113
（一）按经营持续性分类		
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-282,550	-130,113
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1. 归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）	-238,870	-118,817
2. 少数股东损益（净亏损以“-”号填列）	-43,680	-11,296
六、其他综合收益的税后净额	370,921	-24,431
（一）归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	299,132	-19,701
1. 不能重分类进损益的其他综合收益		
（1）重新计量设定受益计划变动额		
（2）权益法下不能转损益的其他综合收益		

(3) 其他权益工具投资公允价值变动		
(4) 企业自身信用风险公允价值变动		
2. 将重分类进损益的其他综合收益	299,132	-19,701
(1) 权益法下可转损益的其他综合收益		
(2) 其他债权投资公允价值变动		
(3) 金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
(4) 其他债权投资信用减值准备		
(5) 现金流量套期储备		
(6) 外币财务报表折算差额	299,132	-19,701
(7) 其他		
(二) 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	71,789	-4,730
七、综合收益总额	88,371	-154,544
(一) 归属于母公司所有者的综合收益总额	60,262	-138,518
(二) 归属于少数股东的综合收益总额	28,109	-16,026
八、每股收益：		
(一) 基本每股收益(元/股)	-0.1336	-0.0665
(二) 稀释每股收益(元/股)	-0.1336	-0.0665

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0元，上期被合并方实现的净利润为：0元。

公司负责人：潘雪平

主管会计工作负责人：曾正平

会计机构负责人：曾正平

合并现金流量表

2025 年 1—9 月

编制单位：卓郎智能技术股份有限公司

单位：千元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2025 年前三季度 (1-9 月)	2024 年前三季度 (1-9 月)
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	3,013,045	3,193,458
收到的税费返还	26,161	22,945
收到其他与经营活动有关的现金	22,778	78,590
经营活动现金流入小计	3,061,984	3,294,993
购买商品、接受劳务支付的现金	2,115,291	2,194,464
支付给职工及为职工支付的现金	768,244	805,285
支付的各项税费	38,273	126,454
支付其他与经营活动有关的现金	191,510	188,467
经营活动现金流出小计	3,113,318	3,314,670
经营活动产生的现金流量净额	-51,334	-19,677
二、投资活动产生的现金流量：		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	19,036	2,273
收到其他与投资活动有关的现金	30,000	

投资活动现金流入小计	49,036	2,273
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	26,014	48,636
投资活动现金流出小计	26,014	48,636
投资活动产生的现金流量净额	23,022	-46,363
三、筹资活动产生的现金流量：		
取得借款收到的现金	395,539	355,470
收到其他与筹资活动有关的现金		31,238
筹资活动现金流入小计	395,539	386,708
偿还债务支付的现金	453,199	399,148
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	52,156	78,520
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
偿还关联方借款所支付的现金		4,906
支付其他与筹资活动有关的现金	40,683	30,816
筹资活动现金流出小计	546,038	513,390
筹资活动产生的现金流量净额	-150,499	-126,682
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	78,216	-32,667
五、现金及现金等价物净增加额	-100,595	-225,389
加：期初现金及现金等价物余额	270,295	602,488
六、期末现金及现金等价物余额	169,700	377,099

公司负责人：潘雪平

主管会计工作负责人：曾正平

会计机构负责人：曾正平

2025 年起首次执行新会计准则或准则解释等涉及调整首次执行当年年初的财务报表

☐适用 ☒不适用

特此公告。

卓郎智能技术股份有限公司董事会

2025 年 10 月 28 日